
  

RESOLOCION 7 30,1.1.1 0 023 

Jose maría Borja Gallegos. 03 021 
INTENDENTE DE COMPASITAS DE QUITO. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENÍENCIA DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 12 de septiembre de 1989, se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito la escritura pública de 
prórroga de plazo de duración, aumento de capital, reforma y codificación 
de estatutos de "INDUSTRIAS METALICAS LANFOR S.A.*; 

QUE los señores Alfonso Flores y Fernando Flores, en 
sus calidades de Gerente y Presidente de la compañía, con el patrocinio 
del doctor Jaime Alava Ricaurte, han solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública a cuyo efecto han presentado tres coplas 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Campañías Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable No. 314 y Memurando N” 11.CA1.89.442 de 30 de 
agosto de 19893 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando 
No. D.CAB.90.001 de 2 de enero de 1990, ha emitido informe favorable 
para la contimmación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución M” ADH-89285 del 27 de septiembre de 1989; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMEPO.- APROBAR: a) la prórroga de plazo de duración de 
la compañia “INDUSTRIAS METALICAS LANFOR S.A."; b) el aumento de capital 
por VEINTE Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTE Y SEIS MIL SUCRES (S/.- 

25'526.000,00), con lo que asciende a CUARENTA Y CUATRO MILLONES QUINIEN- 
TOS VEINTE Y SEIS MIL SUCRES (S/.44'526.000,00) dividido en 44.526 
acciones ordinarias y nominativas de un mil sucres (S/.1.000,00) de 
valor cada unaz y , C) la reforma y codificación de estatutos constantes 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que el Notario Vigésimo Úctavo del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordenas y, b) cumpla con las 
desás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 5 de febrero 
de 1951 por la cual se constituyó "INDUSTRIAS METALICAS LANFOR $S.A.”, 
que ha procedido a prorrogar su plazo de duración, «aumentar el capital, 
reformar y codificar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de está anota- 
ción. 

Py 
...«+eon.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENSENC h. / 

” es 

MA A DE COMPAÑIAS 
TS 022 

* INDUSTRIAS METALI CAS LANFOR S.A." 
Pág 2 

ARTICULO QUINTO 
se 

. DISPONER 

en rl 
por una vez que un extracto de 

. in ejenp 
¿ en uno de | . la teferid

a 

Despacho. 
lar de la los diarios de escritura 

publicación deberá orde circulación 

garse a este 

CUMPLIDO 

Compañí COMUNIQUESE 
as, en Quito

 27 DADA y firmad 

o 
a en la Superintenden

ci 

— 

de 

ee. 

  

a fecha queda inscrita la pré- 

Con est 

sente Resolución bajo el No. Ao
 

Aa 

del Registro 
oo 

dí asi cumplimient
o 4 lo dispuesto 

en la misma, de conformidad
 a lo 

establecido
 en el Decreto 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado 
en el 

¡al 878 de 29 de agosto 

       
Degistro 

r 

Quito, a. 22. de 

rr he 

ADOR 

Banderas


